1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ
Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

О проведении в Республике Адыгея диагностики
уровня профессиональных компетенций учителей математики
по формированию функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Адыгея от 04.09.2023 № 1225 «Об утверждении регионального плана мероприятий,
направленного на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся образовательных организаций Республики Адыгея на 2023-2024
учебный год» (с изменениями, утвержденными приказом Минобрнауки Адыгея №
1535 от 23.11.2023 года)

приказываю :

1. Утвердить списки участников и график проведения диагностики
уровня профессиональных компетенций учителей математики по формированию
функциональной грамотности (далее - диагностика) (приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский центр оценки профессионального мастерства и
квалификаций педагогов» (далее – Центр оценки):

- провести диагностику в соответствии с графиком проведения диагностики;
- направить участникам диагностики индивидуальные результаты и

рекомендации по устранению выявленных дефицитов;
- предоставить в Минобрнауки Адыгеи, муниципальные органы управления

образованием, общеобразовательные организации, подведомственные
Минобрнауки Адыгеи, а также в государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» (далее - ГБУ
ДПО РА «АРИПК») и Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников государственного бюджетного учреждения

2

государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального
образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт
повышения квалификации» (далее - ЦНППМПР) анализ результатов диагностики и
обобщенные рекомендации по устранению выявленных профессиональных
дефицитов участников диагностических мероприятий до 19 января 2024 года;

- обеспечить ознакомление руководителей общеобразовательных организаций
с индивидуальными рекомендациями по устранению выявленных
профессиональных дефицитов у участников диагностики.

3. Пунктами проведения диагностики определить Центр оценки,
ЦНППМПР и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 2 имени Героя Советского Союза А. Н. Березового» пгт. Энем
Тахтамукайского района Республики Адыгея.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием и
общеобразовательных организаций, подведомственных Минобрнауки Адыгеи:

- организовать работу по обеспечению явки заявленных для участия в
диагностике учителей общеобразовательных организаций в сроки, установленные
графиком проведения диагностики;

- обеспечить информирование участников диагностики о возможности
ознакомления с демонстрационной версией диагностической работы, размещенной
на сайте Центра оценки http://ca01.ru/wp-content/uploads/2023/11/organized.pdf  в
разделе «Методический материал для подготовки к оценке профессиональных
компетенций».

5. Муниципальным органам управления образованием и
общеобразовательным организациям, подведомственным Минобрнауки Адыгеи,
ГБУ ДПО РА «АРИПК» и ЦНППМПР предоставить информацию в Минобрнауки
Адыгеи о проделанной работе по устранению выявленных по результатам
диагностики профессиональных дефицитов у участников диагностики в срок до 25
ноября 2024 года.

6. Отделу развития общего образования, реализации региональных и
этнокультурных особенностей Минобрнауки Адыгеи (Конова З.И.) обеспечить
координацию подготовки и проведения диагностики, а также работы по
устранению выявленных профессиональных дефицитов у участников диагностики.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Республики Адыгея А.А. Журавеля.

Первый
заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

С.Р. Паранук

http://ca01.ru/wp-content/uploads/2023/11/organized.pdf

Приложение

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

Список участников и график проведения диагностики уровня профессиональных компетенций учителей математики по

формированию функциональной грамотности обучающихся
№

п/п
Ф.И.О. Место работы Место проведения

диагностических

работ

Дата и время

проведения

1.  Ясониди Юлия Сергеевна МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района» ГБУ РА

АРЦОПМКП

г. Майкоп,

ул. Прямая 2Б

5.12.2023 г.

10.00 2.  Сметанина Ирина Петровна МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района»
3.  Котова Елена Владимировна МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района»
4.  Григорян Жанна Виктори МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского района»
5.  Белоус Наталья Витальевна МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
6.  Корсун Татьяна Геннадьевна МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
7.  Мирошниченко Елизавета Сергеевна МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
8.  Даллакян Надежда Васильевна МБОУ «ОЦ № 3 Майкопского района»
9.  Комнатная Елена Владимировн МБОУ «ОЦ№ 5 Майкопского района»
10.  Оксузян Сергей Саркисович МБОУ «ОЦ№ 5 Майкопского района»
11.  Давтян Вартуи Карекиновна МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского района»
12.  Лукьянченко Людмила Рудольфовна МБОУ «ОЦ № 7 Майкопского района»
13.  Самарцева Ольга Витальевна МБОУ «ОЦ № 7 Майкопского района»
14.  Куркина Анна Михайловна МБОУ «ОЦ № 7 Майкопского района»
15.  Новикова Светлана Вадимовна МБОУ «ОЦ № 7 Майкопского района»
16.  Купина Валентина Алексеевна МБОУ «ОЦ №8 Майкопского района»
17.  Гречкина Антонина Сергеевна МБОУ «ОЦ №9 Майкопского района»
18.  Костюк Татьяна Владимировна МБОУ «ОЦ № 10 Майкопского района»
19.  Кольнова Ирина Алексеевна МБОУ «ОЦ № 10 Майкопского района»
20.  Каюкова Елена Ивановна МБОУ «ОЦ № 11 Майкопского района»
21.  Логачева Наталья Александровна МБОУ «СОШ №2 им. А. Асеева и Ю. Голикова», МО

«Гиагинский район»
ЦНППМПР

г. Майкоп,

ул. Ленина, 15

5.12.2023г.

10.00

22.  Сафина Лариса Михайловна МБОУ «СОШ №4» МО «Гиагинский район»
23.  Бугаенко Раиса Николаевна МБОУ «СОШ №6» МО «Гиагинский район»
24.  Полина Светлана Васильевна МБОУ «СОШ №7» МО «Гиагинский район»
25.  Саварина Ольга Викторовна МБОУ «СОШ № 10 им. Ф.И. Антонца» МО «Гиагинский район»
26.  Весельева Марина Валерьевна МБОУ «СОШ №11» МО «Гиагинский район»
27.  Рудай Мария Васильевна МБОУ «СОШ №12» МО «Гиагинский район»
28.  Сканчибасова Мариет Тасимовна МБОУ «СОШ №1» МО «Кошехабльский район»
29.  Тхакахова Софят Нурбиевна МБОУ «СОШ №1» МО «Кошехабльский район»

30.  Бевова Лариса Крымовна МБОУ «СОШ №1» МО «Кошехабльский район»
31.  Куфанова Саида Нальбиевна МБОУ «СОШ №1» МО «Кошехабльский район»
32.  Ченишхова Шиготыж Меджидовна МБОУ «СОШ №3» МО «Кошехабльский район»
33.  Меретукова Светлана Анзауровна МБОУ «СОШ №3» МО «Кошехабльский район»
34.  Габдрахманова Алла Владиленовна МБОУ «СОШ № 6» МО «Кошехабльский район»
35.  Лукьянова Людмила Анатольевна МБОУ «СОШ № 6» МО «Кошехабльский район»
36.  Биштова Лариса Лельевна МБОУ «СОШ № 6» МО «Кошехабльский район»
37.  Логвиненко Александр Сергеевич МБОУ «ООШ №12» МО «Кошехабльский район»
38.  Головешкина Наталья Владимировна МБОУ «ООШ №13» МО «Кошехабльский район»
39.  Дорофеев Владислав Алексеевич МБОУ «Гимназия №1» МО «Красногвардейский район»
40.  Крамаренко Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 6» с. Еленовское, МО «Красногвардейский

район»
41.  Кирьянова Александра Сергеевна МБОУ «ООШ № 13», МО «Красногвардейский район»
42.  Куанова Нафсет Хаджимусовна МБОУ «ООШ №10» с.Штурбино, МО «Красногвардейский

район»
43.  Покутняя Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ № 6» с. Еленовское, МО «Красногвардейский

район»
44.  Чесебиева Раиса Исмаиловна МБОУ «СОШ №1 им.Д.А.Ашхамафа» а.Хакуринохабль, МО

«Шовгеновский район»
45.  Четверикова Светлана Николаевна МБОУ «ООШ №2» х. Дукмасов, МО «Шовгеновский район»
46.  Батмитова Асланхан Ашнечевна МБОУ «СОШ № 11» а. Пшизов, МО «Шовгеновский район»
47.  Дзеукожева Галимет Пшимафовна МБОУ «СОШ № 11» а. Пшизов, МО «Шовгеновский район»
48.  Деревянко Марина Викторовна МБОУ «СОШ№5» п. Зарево, МО «Шовгеновский район»
49.  Гурома Елизавета Романовна ГКОУ РА АРШИДНСиЗ
50.  Стаценко Алина Вячеславовна ГКОУ РА АРШИДНСиЗ
51.  Тлехурай-Берзегова Лариса

Талибовна
МБОУ «СШ № 2», МО «Город Майкоп» ГБУ РА

АРЦОПМКП

г. Майкоп,

ул. Прямая 2Б

5.12.2023г.

14.00

52.  Хаткова Сусанна Рашидовна МБОУ «Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича

Макаренко», МО «Город Майкоп»
53.  Резиньков Валерий Александрович МБОУ «Средняя школа № 3 имени Алексея Иосифовича

Макаренко», МО «Город Майкоп»
54.  Беданокова Мадина Вячеславовна МБОУ «Майкопская гимназия № 5», МО «Город Майкоп»
55.  Земскова Валентина Васильевна МБОУ «Майкопская гимназия № 5», МО «Город Майкоп»
56.  Власова Анна Владимировна МБОУ «Лицей № 8», МО «Город Майкоп»
57.  Геер Екатерина Владимировна МБОУ «Лицей № 8», МО «Город Майкоп»
58.  Савенко Анна Анатольевна МБОУ «Лицей № 8», МО «Город Майкоп»
59.  Хачецукова Аминет Юнусовна МБОУ «СШ № 9», МО «Город Майкоп»
60.  Ковалева Елена Николаевна МБОУ «СШ № 9», МО «Город Майкоп»

61.  Степанова Раиса Алексеевна МБОУ «СШ № 11», МО «Город Майкоп»
62.  Хут Мулиат Муратовна МБОУ «СШ № 11», МО «Город Майкоп»
63.  Шаова Элла Абубачировна МБОУ «СШ № 13», МО «Город Майкоп»
64.  Глатко Елена Алексеевна МБОУ «СШ №13», МО «Город Майкоп»
65.  Чундышко Лариса Гучалиевна МБОУ «СШ № 15», МО «Город Майкоп»
66.  Кудрявцева Наталья Васильевна МБОУ «СШ № 15», МО «Город Майкоп»
67.  Лабинецева Елена Николаевна  ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»
68.  Аутлева Рузана Пщимафовна  ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»
69.  Чернова Марет Саферовна  ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»
70.  Удычак Елена Григорьевна  ГБОУ «Адыгейская республиканская гимназия»
71.  Каранкевич Ольга Валентиновна МБОУ «СШ № 17», МО «Город Майкоп» ЦНППМПР

г. Майкоп,

ул. Ленина, 15

5.12.2023г.

14.00 72.  Зудинова Екатерина Вячеславовна МБОУ «СШ № 17», МО «Город Майкоп»
73.  Романенко Анна Викторовна МБОУ «СШ № 17», МО «Город Майкоп»
74.  Скоркин Юрий Анатольевич МБОУ «Лицей № 19», МО «Город Майкоп»
75.  Чмель Виктория Вячеславовна МБОУ «Лицей № 19», МО «Город Майкоп»
76.  Ильина Светлана Алексеевна МБОУ «Лицей № 19», МО «Город Майкоп»
77.  Калашникова Ольга Николаевна МБОУ «Майкопская гимназия № 22», МО «Город Майкоп»
78.  Погодина Наталья Викторовна МБОУ «Майкопская гимназия № 22», МО «Город Майкоп»
79.  Скребкова Екатерина Александровна МБОУ «Майкопская гимназия № 22», МО «Город Майкоп»
80.  Стрельникова Елена Ростиславовна МБОУ «Майкопская гимназия № 22», МО «Город Майкоп»
81.  Салий Елена Петровна  МБОУ «СШ№ 23 им. А.П. Антонова», МО «Город Майкоп»
82.  Сиротенко Ирина Петровна  МБОУ «СШ№ 23 им. А.П. Антонова», МО «Город Майкоп»
83.  Дегтярева Татьяна Андреевна  МБОУ «СШ№ 23 им. А.П. Антонова», МО «Город Майкоп»
84.  Асеев Алексей Николаевич МБОУ «СШ № 28», МО «Город Майкоп»
85.  Сливка Екатерина Викторовна МБОУ «Лицей № 35», МО «Город Майкоп»
86.  Ушакова Оксана Дмитреевна МБОУ «СОШ 1», МО «Город Адыгейск» МБОУ «СОШ №2

им. Героя

Советского Союза

А. Н. Березового»

п. Энем, ул.

Сивачева, 58

5.12.2023 г.

14.30 87.  Чубит Сусана Хасановна МБОУ «СОШ №2 им. Х.Я.Беретаря», МО «Город Адыгейск»
88.  Ташу Тамара Юсуфовна МБОУ «СОШ №3 им.Ю.И.Тлюстена», МО «Город Адыгейск»
89.  Беретарь Сачнет Муратовна МБОУ «СОШ №4 им. А.И.Хуаде» аула Гатлукай, МО «Город

Адыгейск»
90.  Бжассо Рабиет Шакировна МБОУ «СШ № 1 им. Героя России В.Ч.Мезоха», МО

«Тахтамукайский район»
91.  Смородинова Людмила Николаевна МБОУ «СШ № 2 им. Героя Советского Союза А.Н. Березового»

п. Энем, МО «Тахтамукайский район»
92.  Шимон Ольга Георгиевна МБОУ «СШ № 2 им. Героя Советского Союза А.Н. Березового»

п. Энем, МО «Тахтамукайский район»
93.  Саенко Ирина Васильевна МБОУ «СШ № 2 им. Героя Советского Союза А.Н. Березового»

п. Энем, МО «Тахтамукайский район»

94.  Каштанова Анисет Кадырбечевна МБОУ «СШ №3» п. Яблоновский, МО «Тахтамукайский район»
95.  Липатов Никита Вячеславович МБОУ «СШ №3» п. Яблоновский, МО «Тахтамукайский район»
96.  Бжассо Зарема Анзауровна МБОУ «СШ № 4» а. Афипсип, МО «Тахтамукайский район»
97.  Шеуджен Фатима Даудовна МБОУ «СШ № 4» а. Афипсип, МО «Тахтамукайский район»
98.  Шин Инна Экмановна МБОУ «СШ №5» п.Яблоновский, МО «Тахтамукайский район»
99.  Барчо Фатима Тагировна  МБОУ «СШ №5» п. Яблоновский, МО «Тахтамукайский район»

100.  Иванова Инна Николаевна МБОУ «СШ №6» п. Энем, МО «Тахтамукайский район»
101.  Хачемиз Саида Шамилевна МБОУ «СШ №7» а.Панахес, МО «Тахтамукайский район»
102.  Ачмиз Светлана Джамальдиновна МБОУ «СШ № 8» а. Псейтук, МО «Тахтамукайский район»
103.  Ким Светлана Игоревна  БОУ «СШ №10 им. Р. И. Махоша» а. Козет, МО

«Тахтамукайский район»
104.  Жане Светлана Аскербиевна МБОУ «СШ №11» а. Старобжегокай, МО «Тахтамукайский

район»
105.  Калакуток Саида Рамазановна МБОУ «СШ №12» а. Новобжегокай, МО «Тахтамукайский

район»
106.  Конева Александра Сергеевна МБОУ «СШ № 13» п. Новый, МО «Тахтамукайский район»
107.  Леванович Анна Геннадьевна МБОУ «СШ № 13» п. Новый, МО «Тахтамукайский район»
108.  Агапова Елена Геннадьевна МБОУ «СШ № 14» п. Прикубанский, МО «Тахтамукайский

район»
109.  Казарова Дарина Мухарбиевна МБОУ «СШ №15» п. Яблоновский, МО «Тахтамукайский

район»
110.  Паскаль Наталья Николаевна МБОУ «ОШ16» х. Суповский, МО «Тахтамукайский район»
111.  Азарова Светлана Александровна МБОУ «СШ № 19» а. Новая Адыгея, МО «Тахтамукайский

район»
112.  Чермит Артем Артынович МБОУ «СШ № 19» а. Новая Адыгея, МО «Тахтамукайский

район»
113.  Карданов Мухамед Ибрагимович МБОУ «СШ № 24» а. Шенджий, МО «Тахтамукайский район»
114.  Темрук Фатима Аслановна МБОУ «СШ № 25» п. Энем, МО «Тахтамукайский район»
115.  Дмитриева Людмила Сергеевна  МБОУ «СШ № 25» п. Энем, МО «Тахтамукайский район»
116.  Ирлина Марина Владимировна МБОУ «СШ №27» а. Новая Адыгея, МО «Тахтамукайский

район»
117.  Тютюнникова Маргарита

Анатольевна
МБОУ «СШ №27» а. Новая Адыгея, МО «Тахтамукайский

район»
118.  Шумен Аскер Мухтарович  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 имени Героя

Советского Союза Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай, МО «Теучежский

район»
119.  Нехай Асланбий Мадинович  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 имени Героя

Советского Союза Д.Е.Нехая» а.Пчегатлукай, МО «Теучежский

район»

120.  Гусакова Галина Халидовна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» а.

Нечерезий, МО «Теучежский район»
121.  Хут Эмма Аслановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» а. Габукай,

МО «Теучежский район»
122.  Хут Сусана Аскеровна  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 имени

К.Х.Нехая» а. Вочепший, МО «Теучежский район»
Резервный день

О необходимости явки учителей из резервного списка 7 декабря 2023 года для участия в диагностике будет сообщено сотрудниками

Центра оценки дополнительно: 6 декабря 2023 года персонально каждому участнику по номеру телефона, указанному участником при

формировании списков участников.
1.  Васильева Любовь Сергеевна МБОУ «Майкопская гимназия № 5», МО «Город Майкоп» ГБУ РА

АРЦОПМКП

г. Майкоп,

ул. Прямая 2Б

7.12.2023 г.

14.00 2.  Хакунова Аминет Магометовна  МБОУ «Лицей № 8», МО «Город Майкоп»

3.  Белоконь Анна Алексеевна МБОУ «СШ № 9», МО «Город Майкоп»
4.  Данилова Любовь Владимировна МБОУ «СШ № 11», МО «Город Майкоп»
5.  Шукова Татьяна Леонидовна МБОУ «СШ № 11», МО «Город Майкоп»
6.  Агуреева Любовь Ивановна МБОУ «СШ № 17», МО «Город Майкоп»
7.  Панфилова Ирина Борисовна МБОУ «СШ № 17», МО «Город Майкоп»
8.  Азизова Людмила Юрьевна МБОУ «СШ № 17», МО «Город Майкоп»
9.  Поддубняк Наталья Владимировна МБОУ «Лицей № 19», МО «Город Майкоп»
10.  Говорова Нина Георгиевна МБОУ «Майкопская гимназия № 22», МО «Город Майкоп»
11.  Захарьян Алла Анатольевна МБОУ «Майкопская гимназия № 22», МО «Город Майкоп»
12.  Чумакова Мария Евгеньевна МБОУ «Майкопская гимназия № 22», МО «Город Майкоп»
13.  Деккер Валентина Андреевна  МБОУ «СШ№ 23 им. А.П. Антонова», МО «Город Майкоп»
14.  Письмиченко Галина Владимировна  МБОУ «СШ№ 23 им. А.П. Антонова», МО «Город Майкоп»
15.  Якунцова Елена Александровна  МБОУ «СШ№ 23 им. А.П. Антонова», МО «Город Майкоп»
16.  Романчук Галина Анатольевна МБОУ «ОШ № 25», МО «Город Майкоп»
17.  Филягина Светлана Васильевна МБОУ «ОШ № 25», МО «Город Майкоп»
18.  Аракелова Юлия Александровна МБОУ «Лицей № 35», МО «Город Майкоп»
19.  Досаева Наталья Александровна МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района»
20.  Гамаюнова Ольга Дмитриевна МБОУ «ОЦ№ 5 Майкопского района»
21.  Закирова Альфия Камилевна МБОУ «ОЦ№ 4 Майкопского района»
22.  Ракова Анна Владимировна МБОУ «ОЦ № 3 Майкопского района»
23.  Гурома Ольга Александровна МБОУ «ОЦ№ 4 Майкопского района»
24.  Булашенко Тамара Сергеевна МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского района»
25.  Кубалова Фатима Магометовна МБОУ «ОЦ № 11 Майкопского района»